UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO DA INFORMAÇÃO E DO CONHECIMENTO

RESULTADO FINAL - EDITAL 001/2023 - CREDENCIAMENTO, RECREDENCIAMENTO E DESCREDENCIAMENTO DOCENTE

Aos 20 dias do mês de Junho de 2023, a Comissão de Credenciamento e de Recredenciamento Docente do PPGIC se reuniu na Sala da Coordenação
para avaliar os documentos pertinentes ao recredenciamento dos docentes ativos e ao credenciamento de novos docentes, referente ao Edital nº
01/2023. Ao final da atribuição dos pontos destinados a cada critério avaliado a Comissão chegou à nota final a partir da seguinte fórmula NFC: PT x
0,40 + PA x 0,3 + OC x 0,30 para recredenciamento; e à fórmula NFC: PLA x 0,35 + PT x 0,30 + PA x 0,25 + OC x 0,10 para credenciamento.

Linha de Pesquisa 1 – Uso, Comunicação e Gestão da Informação e do Conhecimento

Recredenciamento

Candidato Nota Final Classificatória Resultado Final / Categoria

ANDREA VASCONCELOS CARVALHO 10,00 Aprovado e Classificado - Permanente

DANIEL DE ARAUJO MARTINS 10,00 Aprovado e Classificado - Permanente

LUCIANA DE ALBUQUERQUE MOREIRA 10,00 Aprovado e Classificado - Permanente

WATTSON JOSE SAENZ PERALES 10,00 Aprovado e Classificado - Permanente

Credenciamento

Candidato Plano de Ação (PLA) Produção Técnica
(PT)

Produção
Acadêmica (PA)

Orientações
Concluídas (OC)

Nota Final
Classificatória

Resultado Final /
Categoria

ANDRÉ LUIZ DIAS DE
FRANÇA

7,80 8,07 8,25 3,52 7,56 Aprovado e
Classificado -
Colaborador

Linha de Pesquisa 2 – Organização, Mediação, Tecnologia e Sociedade

Recredenciamento

Candidato Nota Final Classificatória Resultado Final / Categoria

FERNANDO LUIZ VECHIATO 10,00 Aprovado e Classificado - Permanente

GABRIELLE FRANCINNE DE SOUZA CARVALHO
TANUS

10,00 Aprovado e Classificado - Permanente

MONICA MARQUES CARVALHO GALLOTTI 10,00 Aprovado e Classificado - Permanente

NANCY SANCHEZ TARRAGO 10,00 Aprovado e Classificado - Permanente

PEDRO ALVES BARBOSA NETO 10,00 Aprovado e Classificado - Permanente

Credenciamento

Candidato Plano de Ação (PLA) Produção Técnica
(PT)

Produção
Acadêmica (PA)

Orientações
Concluídas (OC)

Nota Final
Classificatória

Resultado Final /
Categoria

PATRICIA LADEIRA
PENNA MACÊDO

10,00 10,00 6,32 10,00 9,08 Aprovado e
Classificado -
Permanente

ILAYDIANY CRISTINA
OLIVEIRA DA SILVA

10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 Aprovado e
Classificado -
Colaborador

ALEJANDRO
CABALLERO RIVERO

9,50 10,00 3,16 0,00 6,77 Aprovado - Cadastro
de Reserva